
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1424 

      

                                            

          Data 18.12.2022 

 
 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE   n. 130  Data 15.12.2022 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  FATTURE  N.  0002156648  E  N. 002157419 ALLA DITTA  

MAGGIOLI  SPA  PER  L'ACQUISTO  DI FOGLI REGISTRI DI STATO  

CIVILE SU CARTA FABRIANO CON STEMMA DELLA REPUBBLICA IN   

FILIGRANA.   IMPEGNO  DEL  RESPONSABILE  P.  O.  N. 10 DETERMINA 

N 1207 DEL 25.10.2022      

 
  

 

 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 03.12.2021, modificata con delibere di Giunta 

Comunale  n. 19 e n. 31 rispettivamente  del 16.03.2022 e del 26.04.2022 “Approvazione nuovo 
assetto organizzativo dell’Ente”;  
 

Vista la determinazione del Sindaco n. 72 del 07/12/2021; Conferimento incarico del Responsabile 

della  P.O. n. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici al dipendente Gaetano Manganella, 

inquadrato nella categoria C, a cui  sono state attribuite  le funzioni di cui all’art. 109,                   

D.Lgs. n. 267/2000;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

Richiamato l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: 
 

a) Il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di 

bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 

1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2016-2018 adottato secondo lo 

schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 

15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 

 

b) Il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 

nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 

ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 

per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 
 

Considerato: 

Che con la circolare del Ministero dell’Interno n. 13/2020, sono stati approvati i nuovi moduli per la 
redazione degli atti di stato civile in formato A4; 

 

Che il provvedimento  che prevede tale formato entrava in vigore il 17/11/2020 ma dava la 

possibilità per gli uffici comunali di stato civile di utilizzare i registri del formato precedente in uso 

fino all’esaurimento delle scorte e comunque non oltre il 31/12/2022 termine perentorio; 
 

Considerato pertanto che l’anno 2022 volge al termine e  che , quindi  per il normale funzionamento 
del servizio, bisogna dotare l'ufficio dello Stato Civile di una serie di registri per l'anno 2023 

essendo  l'Ufficio Stato Civile dotato di Software fornito dalla Ditta Studio K S.r.l. e che per il 

funzionamento dello stesso sono necessari dei fogli prestampati conformi alla necessità del sistema, 

fogli aggiuntivi per le annotazioni,  raccoglitori in fibrone con anelli per fogli di stato civile formato 

A4 e del kit per la rilegatura “fai da te” della serie completa dei registri di stato civile;  
 

Che i fogli di che trattasi possono essere stampati solo con stampante laser conforme alle 

disposizioni nel DM. 09/11/2000,con precisi standard qualitativi tali da assicurare il mantenimento 

delle proprietà chimico fisiche della scrittura con l’impiego di mezzi di contrasto conformi a quanto 
prevede la norma ISO 11795 con toner in dotazione; 

 

Che, con determinazioni del Responsabile della P.O. n. 10 “Area Risorse Umane e Servizi 

Demografici”, n 1207 del 25.10.2022 veniva impegnata la somma di € 1.238,30 per l’acquisto dei 
suddetti fogli; 

Che con  la medesima Determina Dirigenziale  inoltre si impegnava la somma pari a  € 1.238,30 nel 
bilancio provvisorio anno 2022 al capitolo n. 8300 art. 1, impegno n. 9916;  

 

Che alla luce del D.lgs n. 50/2016 art.37 sono stati  acquistati i fogli con  procedura di affidamento 

con Determina a contrarre  n. 1207 del 25.10.2022;   

 

Che in data 30 /11/2022 la ditta MAGGIOLI SpA., ha eseguito la fornitura dei suddetti fogli, con 

l’emissione delle fatture n. 0002156648 e n. 002157419,  per il costo e la somma di  € 1.238,30 
compresa  l’iva al 22 %; 
 

Visto che i fogli sono stati regolarmente consegnati all’Ufficio Stato Civile; 



 

 

Per le superiori considerazioni:    

   

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante della presente. 

 

2) Di liquidare alla ditta Maggioli S.p.A. con sede legale a Santarcangelo di Romagna, in via del 

Carpino n. 8, partita IVA 02066400405, la somma di € 1.015,00 più € 223,30 per  IVA al 22% 
inerente l’acquisto di fogli per registri di stato civile su carta Fabriano con stemma della                             
Repubblica in filigrana, tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie IBAN 

IT36S0344001600000003348800. 

 

3) Di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui 

alla presente determina hanno scadenza nell'anno 2022.  

  

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

5) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del 

T.u.e.l..                                                                                                                                                  

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la Sig.ra Valeria Vaccaro. 

 

8) Di dare atto altresì  che l’esecutività  della presente determina sarà curata  dal seguente ufficio: 
 

Ragioneria, al quale verrà trasmessa copia della presente. 

 

 

 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Vaccaro Valeria                                                                          Gaetano Manganella 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

                          

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 19-12-2022 09:27:58
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1424  

Data Reg. Gen. 

18.12.2022 

 

Numero Settoriale: 130 Data: 15.12.2022         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  FATTURE  N.  0002156648  E  N. 002157419 ALLA DITTA  

MAGGIOLI  SPA  PER  L'ACQUISTO  DI FOGLI REGISTRI DI STATO  CIVILE 

SU CARTA FABRIANO CON STEMMA DELLA REPUBBLICA IN   FILIGRANA.   

IMPEGNO  DEL  RESPONSABILE  P.  O.  N. 10 DETERMINA N 1207 DEL 

25.10.2022       

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 18-12-2022 11:00:18
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/











